АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВДОРСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2014
	№  817

г. Ковдор

О внесении изменений в муниципальную программу
муниципального образования Ковдорский район
«Обеспечение качественного и сбалансированного управления бюджетными средствами муниципального образования Ковдорский район»
на 2014-2016годы

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ковдорского района от 31.10.2013 № 726 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке, формировании, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Ковдорский район» и в целях повышения качества управления бюджетными средствами Ковдорского района администрация Ковдорского района  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу муниципального образования Ковдорский район «Обеспечение качественного и сбалансированного управления бюджетными средствами муниципального образования Ковдорский район» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением администрации Ковдорского района от 27.11.2013 № 808, следующие изменения:
1.1. Строку «Финансовое обеспечение программы» Паспорта Программы изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение
программы
	Всего по муниципальной программе из местного бюджета –  64686,0 тыс. рублей,
в том числе:
2014 год  –   18759,2 тыс. рублей,
2015 год  –   24059,8 тыс. рублей,
2016 год  –   21867,0 тыс. рублей.

	1.2 Таблицу «Основные цели и задачи муниципальной программы», являющуюся приложением 1 к Программе изложить в  новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
	1.3 Таблицу «Перечень основных мероприятий», являющуюся приложением 2 к Программе изложить в  новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
	1.4 Таблицу «Перечень основных мероприятий», являющуюся приложением 3 к Программе изложить в  новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
	2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального  опубликования в газете «Ковдорчанин».
	3. Отделу информационных технологий администрации Ковдорского района разместить постановление на официальном сайте администрации Ковдорского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (www.kovadm.ru).

Глава
Ковдорского района        			           	                Н.А. Карельский

Приложение 1
к Постановлению
[bookmark: _GoBack]от 30.12.2014 № 817
[bookmark: Par263]
Основные цели и задачи муниципальной программы

	N
п/п
	      Цель, задачи
      и показатели
      (индикаторы)
	Ед.
изм.
	Значение показателя (индикатора)

	2012год
	2013
год
	Годы реализации
программы

	2014год
	2015год
	2016год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Цель: Обеспечение качественного и сбалансированного управления бюджетными средствами муниципального образования Ковдорский район
	т.руб.
	16080,8
	16960,8
	18759,2

	24059,8
	21867,0

	1.
	Задача 1: Поддержание устойчивости бюджетной сферы Ковдорского района
	т.руб.
	8799,7
	9993,8
	11020,5
	11411,7
	11250,7

	1.1
	Своевременная и качественная подготовка проекта решения Совета депутатов о бюджете Ковдорского района на очередной финансовый год и плановый период, организация и обеспечение исполнения бюджета Ковдорского района, формирование бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений.
	т.руб.
	8799,7

	9993,8

	11020,5
	11411,7
	11250,7

	1.2
	Соответствие размера резервного фонда администрации Ковдорского района требованиям бюджетного законодательства РФ
	%
	<3
	<3
	<3
	<3
	<3

	 2
	Задача 2: Создание условий для повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления Ковдорского района
	т.руб.
	209,2
	386,0
	239,4
	135,0
	0

	2.1
	Формирование бюджетной отчетности в соответствии с установленными требованиями
	т.руб.
	209,2
	386,0
	239,4
	135,0
	0

	2.2
	Отсутствие случаев не размещения информации на официальном сайте администрации Ковдорского района
	Ед.
	0
	0
	0
	0
	0

	3.
	Задача 3: Оптимизация объема и структуры муниципального долга Ковдорского района
	т.руб.
	7281,2

	6967,0
	7499,3
	12513,1
	10616,3

	3.1
	Обеспечение экономически обоснованных объема и структуры муниципального долга Ковдорского района, оптимизация стоимости его обслуживания.
	т.руб.
	7281,2

	6967,0
	7499,3
	12513,1
	10616,3

Приложение 2
к Постановлению
от_________№___
Перечень
основных мероприятий программы

№
п/п

Цель, задачи, основные мероприятия

Срок выполнения (квартал, год)

Источник финансирования
	Объем
финансирования,
тыс. руб.
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий
	исполнитель перечень организаций участвующих в реализации основных мероприятий

	всего

	по годам
	всего

	по годам

	2014
	2015
	2016

	2014
	2015
	2016

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель: Обеспечение качественного и сбалансированного управления бюджетными средствами муниципального образования Ковдорский район
	год
	местный бюджет
	64686,0

	18759,2
	24059,8
	21867,0

	1.
	Задача 1: Поддержание устойчивости бюджетной сферы Ковдорского района
	год
	местный бюджет
	33682,9
	11020,5
	11411,7
	11250,7

	1.1.
	Своевременная и качественная подготовка проекта решения Совета депутатов о бюджете Ковдорского района на очередной финансовый год и плановый период, организация и обеспечение исполнения бюджета Ковдорского района, формирование бюджетной отчетности и сводной бухгалтерской отчетности бюджетных и автономных учреждений.
	год
	местный бюджет
	33682,9
	11020,5
	11411,7
	11250,7
	1
	1
	1
	1
	Управление финансов

	1.2.
	Соответствие размера резервного фонда администрации Ковдорского района требованиям бюджетного законодательства РФ
	год
	местный бюджет

	<3
	<3
	<3
	<3
	Управление финансов

	Итого по задаче 1:
	год
	Местный бюджет
	33682,9
	11020,5
	11411,7
	11250,7

	2.
	Задача 2: Создание условий для повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления Ковдорского района
	год
	местный бюджет
	374,4

	239,4
	135,0
	0

	2.1.
	Формирование бюджетной отчетности в соответствии с установленными требованиями
	год
	местный бюджет
	374,4

	239,4
	135,0
	0

	1
	1
	1
	1
	Управление финансов

	2.2.
	Отсутствие случаев не размещения информации на официальном сайте администрации Ковдорского района
	год
	местный бюджет

	0
	0
	0
	0
	Управление финансов

	Итого по задаче 2:
	год
	Местный бюджет
	374,4

	239,4
	135,0
	0

	3.
	Задача 3: Оптимизация объема и структуры муниципального долга Ковдорского района
	год
	местный бюджет
	30628,7
	7499,3
	12513,1
	10616,3

	3.1.
	Обеспечение экономически обоснованных объема и структуры муниципального долга Ковдорского района, оптимизация стоимости его обслуживания.
	год
	местный бюджет
	30628,7
	7499,3
	12513,1
	10616,3
	<15
	<15
	<15
	<15
	Управление финансов

	Итого по задаче 3:
	год
	Местный бюджет
	30628,7
	7499,3
	12513,1
	10616,3

	Всего по программе:
	год
	Местный бюджет
	64686,0

	18759,2
	24059,8
	21867,0

Приложение 3
к Постановлению
от_________№___

Обоснование ресурсного обеспечения программы

Источник финансирования

Всего,
тыс.
руб.
	В том числе по годам
реализации,
тыс. руб.

	2014год
	2015год
	2016год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего по программе:
	64686,0
	18759,2
	24059,8
	21867,0

	в том числе за счет:

	средств местного бюджета
	64686,0
	18759,2
	24059,8
	21867,0

	средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетных средств
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе по исполнителям:

	Управление финансов администрации Ковдорского района
	64686,0
	18759,2
	24059,8
	21867,0

	в том числе:

	средств местного бюджета
	64686,0
	18759,2
	24059,8
	21867,0

	средств областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средств федерального бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетных средств
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

__________________